ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МЕЛЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2024                                                                                             №71

О формах ведения организациями,

осуществляющими выпуск средств массовой

информации, редакциями сетевых изданий

независимо от форм собственности

отдельного учета объемов и стоимости

платной печатной площади,

предоставленной для проведения

предвыборной агитации

зарегистрированным кандидатам, объемов и

стоимости услуг по размещению

агитационных материалов в сетевых

изданиях, предоставленных

зарегистрированным кандидатам, при

проведении выборов депутатов Совета

народных депутатов Меленковского

муниципального округа Владимирской

области первого созыва

В соответствии с пунктом 8 статьи 50 Федерального закона от

12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи

46 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный

кодекс Владимирской области», руководствуясь Постановлением

Избирательной комиссии Владимирской области от 01.04.2022 №40 «О

примерных формах ведения организациями телерадиовещания, редакциями

периодических печатных изданий и редакциями сетевых изданий независимо

 2

от формы собственности отдельного учета объемов и стоимости эфирного

времени, печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов

в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным кандидатам при

проведении выборов в органы местного самоуправления, местных

референдумов, проводимых на территории Владимирской области»,

Территориальная избирательная комиссия Меленковского муниципального

округа Владимирской области, на которую в соответствии с постановлением

Избирательной комиссии Владимирской области от 20.05.2024 № 102

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы

местного самоуправления, местного референдума в Меленковском

муниципальном округе Владимирской области, п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить формы ведения организациями, осуществляющими

выпуск средств массовой информации, редакциями сетевых изданий

независимо от форм собственности отдельного учета объемов и стоимости

платной печатной площади, предоставленной для проведения предвыборной

агитации зарегистрированным кандидатам, объемов и стоимости услуг по

размещению агитационных материалов в сетевых изданиях,

предоставленных зарегистрированным кандидатам, при проведении выборов

депутатов Совета народных депутатов Меленковского муниципального

округа Владимирской области первого созыва в единый день голосования 8

сентября 2024 года (Приложения 1,2).

2. Организациям, осуществляющим выпуск средств массовой

информации, предоставившим печатную площадь для проведения

предвыборной агитации зарегистрированным кандидатам, редакциям

сетевых изданий, предоставивших зарегистрированным кандидатам услуги

по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, направить

сведения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в

Территориальную избирательную комиссию Меленковского муниципального

округа Владимирской области в срок не позднее 18 сентября 2024 года.

 3

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии Меленковского муниципального

округа Владимирской области первого созыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

избирательной комиссии      Р.В. Гришин

Секретарь

избирательной комиссии                                                           Н.С. Климина

Приложение 1

к Постановлению

                                                                                               Территориальной

                                                                                                избирательной комиссии

                                                                                               Меленковского муниципального округа

     Владимирской области

    от 19.06.2024 № 71

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной редакцией _____________________________________________
           (наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам, в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета народных депутатов

Меленковского муниципального округа Владимирской области первого созыва

По состоянию на "_____"_____________________2024 года

№

п/п

Ф.И.О.

зарегистрированного

кандидата

Дата опубликования

предвыборного

агитационного

материала

Номер

периодическог

о печатного

издания

Назван

ие

предвы

борного

агитаци

онного

материа

ла

Объем

фактически

предоставл

енной

печатной

площади,

кв. см

Стоимость

фактически

предоставленной

печатной

площади, руб.

Тираж, экз. Документ,

подтверждаю

щий оплату

(дата, номер

платежного

поручения)

Основания платежа

(дата заключения и

номер договора, дата и

номер счета)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

                              Итого*

                              Всего

<*>  Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату.

Главный редактор (руководитель редакции)        __________________________________________

(инициалы, фамилия, подпись)

  МП

Дата    _________ _________ 20__
                   число (ДД)     месяц (ММ)

 2

Приложение 2

к Постановлению

                                                                                               Территориальной

                                                                                                избирательной комиссии

                                                                                               Меленковского муниципального округа

     Владимирской области

    от 19.06.2024 № 71

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
об объемах и стоимости услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях

__________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование сетевого издания)

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета народных депутатов

Меленковского муниципального округа Владимирской области первого созыва

По состоянию на "_____"_____________________2024 года

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

зарегистрированного

кандидата1

Вид агитационного

материала2

Название

предвыборно

го

агитационног

о материала

Дата

размещения

предвыборного

агитационного

материала

Фактический

период

размещения в

сетевом

издании3

Стоимость

размещения

, руб.

Сетевой

адрес

размещенног

о

агитационног

о материала

Документ,

подтвержда

ющий

оплату

(дата, номер

платежного

поручения)

Основания

платежа

(дата

заключения

и номер

договора,

дата и

номер

счета)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

                              Итого*

                              Всего
<*>  Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату.

Главный редактор (руководитель редакции)       __________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись))

  МП         Дата    _________ _________ 20__

                                                                                                                                                                                                       число (ДД)     месяц (ММ)

1 В случае наличия в сводных сведениях кандидатов с совпадающими фамилией, именем и отчеством дополнительно к фамилии, имени и отчеству таких кандидатов

указывается дата рождения кандидата.
2 Новость, статья, баннер, аудиозапись, видеозапись, трансляция и т.п.
3 Указывается дата прекращения размещения.